
Zarządzenie Nr 4/2023 

Burmistrza Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

  

W sprawie ogłoszenia o naborze wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie z Rządowego  

Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022  

z dnia 23 listopada 2022 r.  

 

          Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ogłasza się nabór wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie (dotację) z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków ustanowionego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada  

2022 r. Rada Ministrów ustanowiła Rządowy Program Odbudowy Zabytków umożliwiający 

pozyskanie przez Gminy dofinansowania realizacji zadań inwestycyjnych, polegających na 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. W ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku mogą ubiegać się za pośrednictwem 

Gmin o dofinansowanie (dotację) na nakłady konieczne na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zgodnie z zakresem określonym w art. 77 

ustawy o ochronie zabytków (Dz.U.2022.840).  

§2. Zasady przeprowadzenia wstępnego naboru określa załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§3.1 Powołuje się Komisję Weryfikacyjna do przeprowadzenia wstępnego naboru zgłoszeń  

o dofinansowanie (dotację) z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego 

uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., w następującym składzie: 

1) Zbigniew Augustyniak  - Przewodniczący Komisji, 

2) Mirosław Czernek  - Z- ca Przewodniczącego Komisji, 

3) Dominika Krawczyk  - Członek 

2. Komisja swoje zadania wykonuje w składzie co najmniej 2 osobowym, w tym 

Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego. 

3. Do zadań komisji należy: 

1) przygotowanie oraz podanie do publicznej wiadomości informacji o wstępnym naborze, 

2) przeprowadzenie wstępnego naboru, 

3) sporządzenie protokołu z przeprowadzonego wstępnego naboru, 

4) przedstawienie Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek do zatwierdzenia wstępnego 

naboru,  

5) podanie do publicznej wiadomości informacji o wyniku naboru wstępnych zgłoszeń. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji Weryfikacyjnej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 4/2023 

Burmistrza Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA SZADEK  

o naborze wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

ustanowionego uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r.  

 

Uchwałą Nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 roku Rada Ministrów ustanowiła Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków umożliwiający pozyskanie przez Gminę i Miasto Szadek 

dofinansowania realizacji zadań inwestycyjnych, polegających na ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków podmioty posiadające 

tytuł prawny do zabytku mogą ubiegać się za pośrednictwem Gminy i Miasta Szadek 

o dofinansowanie na nakłady konieczne na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zgodnie z zakresem określonym w art. 77 

ustawy o ochronie zabytków (Dz.U.2022.840) obejmujące: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;  

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 

50% oryginalnej substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych 

odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które 

posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków 

archeologicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów 

zabytkowego układu parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac 

i robót przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

 

Szczegółowe zasady naboru oraz realizacji i finansowania inwestycji (w tym określenie 

uprawnionych podmiotów) znajdują się pod następującym adresem internetowym, w zakładce 

„Dokumenty”: 

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/ 



Wstępne zgłoszenia od podmiotów zainteresowanych uzyskaniem dotacji na w/w prace 

należy złożyć  osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta Szadek ul. Warszawska 3, 

98-240 Szadek do dnia 20.01.2023 roku do godziny 15:00 w zapieczętowanej kopercie  

z dopiskiem „Wstępna zgłoszenie do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” 

 

Wysokość dofinansowania wynosi do 98 proc., wartości zadania inwestycyjnego. 

Wnioskodawca musi zapewnić 2 proc. wkładu własnego. 

Zgłoszenie powinno być wypełniona czytelnym pismem lub na komputerze. 

Zgłoszenie musi być podpisane przez osobę/osoby, która/e zgodnie z postanowieniami statutu 

lub innego aktu jest/są uprawniona/e do reprezentowania podmiotu i zaciągania w jego 

imieniu zobowiązań finansowych oraz zawierania umów (lub pełnomocnika zgłaszającego - 

wymagane dołączenie skanu pełnomocnictwa do zgłoszenia). 

Zgłoszenie złożone po terminie oraz wnioski nieprawidłowo wypełnione, niekompletne bądź 

nieczytelne nie będą rozpatrywane. Zgłoszenia nie podlegają poprawie czy uzupełnieniu.  

Zgłoszenia rozpatruje Komisja Weryfikująca. 

Informacja o przyjęciu wstępnego zgłoszenia o dofinansowanie i wytypowaniu go do złożenia 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zostanie przekazana na adres 

wskazany we wniosku oraz na stronie Urzędu Gminy i Miasta Szadek. 

Złożenie wstępnego zgłoszenia nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

Decyduje kolejność zgłoszeń prawidłowo wypełnionych zgłoszeń, od rozstrzygnięcia naboru 

wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie 

przysługuje odwołanie. 

Przyznanie dotacji będzie zależało od otrzymania przez Gminę i Miasto Szadek 

dofinansowania ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Szczegółowe zasady udzielania dotacji zostaną określone uchwałą Rady Gminy i Miasta 

Szadek w późniejszym terminie. 

Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy 

Wnioskodawcą a Gminą i Miastem Szadek. 

Warunkiem podpisania z wnioskodawcą umowy o dotację będzie uzyskanie przez Gminę 

promesy wstępnej w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania będzie 

regulowała umowa zawarta pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą I Miastem Szadek. 

Gmina wytypuje do złożenia w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

maksymalnie 7 zgłoszeń na Dotację z uwagi na fakt, ze Gmina i Miasto Szadek zamierza 

złożyć 3 wnioski. Gmina ma możliwość złożenia łącznie dziesięciu wniosków o środki 

niezbędne na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w ewidencji zabytków. 

Finansowanie może być przeznaczone na zabytki, do których gmina sama posiada tytuł 

prawny, jak i na udzielanie dotacji na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia  

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków (Dz.U.2022.840). 

Jednocześnie informujemy, że Rządowy Program Odbudowy Zabytków nie jest powiązany  

z gminnymi programami dotacji. 

Wzór zgłoszenia w załączeniu. 

 

 

 

 



Załącznik do ogłoszenia burmistrza Gminy i Miasta Szadek  

o naborze wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie 

z rządowego programu odbudowy zabytków  

ustanowionego uchwałą rady ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. 

 
Wzór zgłoszenia w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 
 

Wstępne zgłoszenie o udzielenie dotacji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie  
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  
 
* Pola wymagane (niewypełnienie skutkuje nierozpatrzeniem zgłoszenia) 
 
I. DANE ZGŁASZAJĄCEGO / DANE KONTAKTOWE: 
 

Imię i nazwisko / nazwa*  

Miejscowość*  

Kod pocztowy*  

Ulica*  

Numer porządkowy budynku*  

Numer lokalu  

Numer telefonu*  

Adres e-mail*  

Forma prawna zgłaszającego*  

REGON (Jeżeli dotyczy)  

NIP (jeżeli dotyczy)  

II. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU: 

Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem 
w rejestrze zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków) * 

 

Numer w rejestrze zabytków lub 
informacja, że obiekt jest wpisany 
do gminnej ewidencji zabytków* 

 

Miejscowość*  

Ulica*  

Numer porządkowy*  

Tytuł prawny do zabytku 
przysługujący wnioskodawcy 
(własność / użytkowanie wieczyste 

 



/ trwały zarząd / ograniczone 
prawo rzeczowe / stosunek 
zobowiązaniowy) * 
(wpisać właściwe) 

III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Nazwa Inwestycji (proszę podać 
zwięzłą nazwę zadania, która 
będzie konsekwentnie powtarzana 
we wszystkich kolejnych 
wnioskach i dokumentach - max. 
140 znaków – bez spacji) * 

 

Opis Inwestycji (zakres prac, które 
mają być objęte dotacją - max. 
2500 znaków – bez spacji) * 

 

Czy dla Inwestycji sporządzono 
dokumentację projektową? 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji uzyskano 
pozwolenie właściwego organu 
ochrony zabytków na prowadzenie 
prac przy zabytku?  
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Czy dla Inwestycji 
uzyskano pozwolenie na budowę / 
zaświadczenie właściwego organu 
administracji architektoniczno-
budowlanej o braku podstaw do 
wniesienia sprzeciwu w 
odniesieniu do zgłoszenia robót 
budowlanych?  
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Przewidywany okres realizacji 
Inwestycji (w miesiącach) * 

 

Przewidywany termin zakończenia 
Inwestycji (dd-mm-rrrr) * 

 

Przewidywana wartość inwestycji 
(w PLN, np. 1.000.000,00 PLN) * 

 

Na jakiej podstawie podano 
wartość inwestycji? * 
-na podstawie wykonanego 
kosztorysu 

 



-na podstawie własnych kalkulacji 
oraz badania rynku usług i 
materiałów budowlanych 
-inne 
(wpisać właściwe) 
Deklarowana kwota udziału 
własnego (w PLN) * 

 

Procentowy udział własny 
Beneficjenta w realizacji Inwestycji 
(w %, nie mniej niż 2%)* 

 

Kwota wnioskowanych środków  
zgodnie z treścią Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, 
regulaminem naboru wniosków o 
dofinansowanie oraz  innymi 
dokumentami udostępnionymi na 
stronie Banku Gospodarstwa 
Krajowego (w PLN). * 

 

IV. ZGODY I OŚWIADCZENIA: 

W przypadku gdy w odniesieniu do zgód czy oświadczeń zostanie wpisane „NIE” zgłoszenie 

nie zostanie wytypowane do złożenia w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Wyrażam zgodę na udział w 
programie oraz przesłanie przez 
Gminę I Miasto Szadek  
w moim imieniu wniosku do 
Prezesa Rady Ministrów, za 
pośrednictwem Banku 
Gospodarstwa Krajowego.* 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że rozpoczęcie 
postepowania zakupowego 
nastąpi w terminie 12 miesięcy od 
daty udostępnienia Wstępnej 
promesy.* 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że 
zapoznałem/zapoznałam się  z 
treścią Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, 
regulaminem naboru wniosków o 
dofinansowanie oraz  innymi 
dokumentami udostępnionymi na 

 

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/


stronie Banku Gospodarstwa 
Krajowego.*   
(wpisać TAK lub NIE) 
Oświadczam, że w przypadku gdy 
wartość ostateczna zadania 
inwestycyjnego wzrośnie po 
przeprowadzeniu postępowania 
zakupowego zobowiązuję się do 
pokrycia różnicy. * 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

Oświadczam, że jestem 
świadomy, że Inwestycja objęta 
dofinansowaniem ze środków 
publicznych może podlegać 
ocenie pod kątem wystąpienia 
pomocy publicznej w rozumieniu 
art. 107 ust. 1 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
(2016/C 262/01). * 
(wpisać TAK lub NIE) 

 

 

Podpis Wnioskodawcy (osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy) 

 

........................................,   .......................................... 

miejscowość i data      (podpisy) 

 

Wypełnione zgłoszenie należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta Szadek 

ul. Warszawska 3, 98-240 Szadek do dnia  

20.01.2023 roku do godziny 15:00. W przypadku przesłania zgłoszenia pocztą liczy 

się termin wpływu do urzędu.  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wskazanych w 

zgłoszeniu/wniosku o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

……………………………………… 

Data i podpis 

 

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/


Klauzula informacyjna 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2  ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Gminy i Miasta 

Szadek z siedzibą w Urzędzie Gminy i Miasta Szadek. 

2. Inspektorem Danych Osobowych jest Andrzej Milczarski, kontakt: 

iod@ugimszadek.pl. 

3. Celem przetwarzania danych osobowych jest przeprowadzenie naboru  wstępnych 

zgłoszenie o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

4. Pana/Pani dane będą przechowywane przez okres niebiedny do realizacji 

procedury składania wniosków o udzielenie dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

5. W zakresie określonym przez Rozporządzenie oraz ustawy szczególne, posiada 

Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, 

prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych. 

6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

7. Odbiorcami Pana/ Pani danych osobowych będą podmioty uprawnione na 

podstawie przepisów powszechnie obowiązujących. 

8. Wobec Pana/Pani nie będą podejmowane decyzje w sposób zautomatyzowany. 

9. Dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

10. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne  

w celu rozpatrzenia wniosku, ich niepodanie skutkować będzie brakiem możliwości 

rozpatrzenia zgłoszenia.  

 

……………………………………… 

Data i podpis  

 

 

mailto:iod@ugimszadek.pl

		2023-01-13T12:36:01+0100




